
 

 

 

 

 
GRADUATORIA DI MERITO DEFINITIVA RELATIVA AL BANDO 26/2024 

(PER N. 13 BORSE DI PER IL SERVIZIO DI ORIENTAMENTO E TUTORATO (SORT) 
DELLA FACOLTÀ DI SCIENZE MM FF NN – A.A. 2024-2025) 

DEL 18/12/2024, PROT.N.2772/III/12 

 
IL PRESIDE 

 
VISTO  l’art. 11 del Decreto Legislativo n. 68 del 29 marzo 2012, modificato dalla 

legge 11 dicembre 2016 n. 232; 
 
VISTO lo Statuto della Sapienza Università di Roma emanato con Decreto Rettorale 

n. 3689 del 29 ottobre 2012 e ss.mm.ii.; 
 
VISTO la delibera n. 311/15 del 27/10/2015 del Consiglio di Amministrazione di 

approvazione del Regolamento per l’amministrazione, la finanza e la 
contabilità e ss.mm.ii.; 

 
VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 430/23 del 19/12/2023 di 

approvazione del Bilancio Unico di Ateneo di previsione annuale 2024; 
 
VISTO  il Regolamento per l’attività di collaborazione degli studenti emanato con 

Decreto Rettorale n. 1444/2024 del 21/06/2024 protocollo 113805/2024; 
 
VISTA l’assegnazione di 13 borse di collaborazione per l’a.a. 2024/2025 in 

applicazione dell’art. 4 del Regolamento per l’attività di collaborazione degli 
studenti, che indica le modalità di ripartizione delle borse di collaborazione 
e dei relativi fondi a Facoltà e Dipartimenti; 

 
VISTA la delibera della Giunta di Facoltà del 02/12/2024; 
 
CONSIDERATA  l’esigenza di emanare un bando di concorso per complessive n. 13 borse di 

collaborazione per attività di supporto presso la Facoltà di Scienze 
Matematiche, Fisiche e Naturali di Sapienza; 

 
PRESO ATTO della copertura economico-finanziaria delle borse di collaborazione SOrT i 

cui costi graveranno sul progetto: 
BORSE_COLL._STUD._SOrT_2024-2025_DDG.4337/2024; 

 
VERIFICATA  la regolarità amministrativo-contabile della procedura da parte del 

Responsabile Amministrativo Delegato della Facoltà; 
 
PRESO ATTO  di quanto disposto dagli artt. 16, 17, 18 del Regolamento per l’attività di 

collaborazione studenti di cui in narrativa per la valutazione del punteggio; 
 
PRESO ATTO di quanto disposto dall’art. 20 del Regolamento per l’attività di 

collaborazione studenti di cui in narrativa per la formazione e pubblicazione 
della graduatoria provvisoria; 

 
VISTO il dispositivo di pubblicazione della graduatoria di merito provvisoria, di cui 

Rep. n. 13/2025, Prot.n. 224/III/12 del 27/01/2025; 

 
PRESO ATTO dell’assenza di istanze di revisione alla suddetta graduatoria di merito 

provvisoria entro i termini previsti di 5 giorni, 
 

 



 

 

 

 

2 

 

DECRETA 

 
che in relazione al bando di cui in epigrafe la graduatoria definitiva di merito risulta essere la 
seguente: 

 

n cognome nome matricola esito 

1 TASSONE TIZIANO 2059788 vincitore/vincitrice 

2 FINAZZI FRANCESCO 2046787 vincitore/vincitrice 

3 PACIFICO BIANCA 1892972 vincitore/vincitrice 

4 BONAVITA MARCO 2031806 vincitore/vincitrice 

5 GARRA VALENTINA 1940766 vincitore/vincitrice 

6 FILENA COSTANZA 2198412 vincitore/vincitrice 

7 
CERINO SIMONE 2022890 

assegnatario/assegnataria 
altra struttura 

8 CUPELLI EVA 1928671 vincitore/vincitrice 

9 MASNAGHETTI AGNESE 1954412 vincitore/vincitrice 

10 PUNZI VALERIA 1962989 vincitore/vincitrice 

11 POLIZZANO SARA 1951269 vincitore/vincitrice 

12 FILADI ALESSIO 1960263 vincitore/vincitrice 

13 MARTINELLI MARIAGIULIA 1994472 vincitore/vincitrice 

14 BAISTROCCHI FRANCESCA 1750657 vincitore/vincitrice 

15 TORRETTA ALESSIO 2006717 idoneo/idonea 

16 MANZO MATTEO 2007932 idoneo/idonea 

17 FOSSA CAMILLA 2067968 idoneo/idonea 

18 DELI GIORGIA 1955993 idoneo/idonea 

19 TROIANI ALESSANDRO 1931720 idoneo/idonea 

20 
VOLANTE FILIPPO 1995150 

assegnatario/assegnataria 
altra struttura 

21 CIORRA ALESSANDRO 1886178 idoneo/idonea 

22 ANGELI LEONARDO 1856365 idoneo/idonea 

23 GRIGORESCU OANA ELENA 2025005 idoneo/idonea 

24 DE ROSE ADRIANA 1946079 idoneo/idonea 

25 SBARDELLA NICOLO' 2087170 idoneo/idonea 

26 FOSCO CLAUDIA 1951488 idoneo/idonea 

27 ARPAIA LAVINIA 1837713 idoneo/idonea 

28 SEGONI ALESSIO 1941124 idoneo/idonea 

29 VIRTÙ SARA 1786749 idoneo/idonea 

30 DE ROSA VALERIO 1938209 idoneo/idonea 

31 
ROZZO VALERIO 1920929 

assegnatario/assegnataria 
altra struttura 

32 BIANCONI ANDREA 1881337 idoneo/idonea 

33 MUIA' ELENA MARIA 1938610 idoneo/idonea 

34 TINCANI FRANCESCA 2155507 idoneo/idonea 

35 MATTIA FRANCESCO 1889824 idoneo/idonea 

36 ROMANO ELIANA 2194251 idoneo/idonea 

37 DI CARLO MICHELE 2086472 idoneo/idonea 

38 MUCCIACCIUOLI MARIA GRAZIA 2024756 idoneo/idonea 

39 ADINOLFI FALCONE MARCO 2122565 idoneo/idonea 

40 VOLPE SIMONCELLI SCILLA 1881840 idoneo/idonea 

41 DI LORENZO GIULIA MARIA 2157744 idoneo/idonea 

42 CALLERI TOMMASO 2065801 idoneo/idonea 



 

 

 

 

3 

 

43 BORNEO GIUSEPPE 2150838 idoneo/idonea 

44 VESCE JESSICA 1943065 idoneo/idonea 

45 DE GIROLAMO DONATO 1800075 idoneo/idonea 

46 CUVATO ZAIRA 1897816 idoneo/idonea 

47 TILARO ELEONORA 1893011 idoneo/idonea 

48 PISCICCHIA CHIARA 1800951 idoneo/idonea 

49 DI GENNARO MARIANNA 2131459 idoneo/idonea 

50 BRUNI CRISTINA 2076409 idoneo/idonea 

51 PELLEGRINO ALICE 2061314 idoneo/idonea 

52 FALASCHI MARIANNA 1847231 idoneo/idonea 

53 SANSONE ILARIA 1942625 idoneo/idonea 

54 VITALE FEDERICO 1995198 idoneo/idonea 

55 RITUCCI CHIARA 2001683 idoneo/idonea 

56 SIRNI VIOLETTA 1904100 idoneo/idonea 

57 FALZI LUCA 1846495 idoneo/idonea 

58 BEVILACQUA LUCIA 1978658 idoneo/idonea 

59 BELLICONI GIULIA 1886685 idoneo/idonea 

60 BUZZI FILIPPO 1940065 idoneo/idonea 

61 ZAMMAR CARLO 2081443 idoneo/idonea 

62 FIORE ALESSANDRO 1888624 idoneo/idonea 

63 GROSSI LEONARDO 2065733 idoneo/idonea 

64 CESARINI MARTINA 2084001 idoneo/idonea 

65 NICOLETTI MARCO 1707993 idoneo/idonea 

66 MARAZZINA GIORGIA 2147395 idoneo/idonea 

67 LORINI DOMENICO 2143102 idoneo/idonea 

68 SPAGNOLO ALESSANDRO 1910039 ESCLUSO 

 
Lo studente Alessandro Spagnolo è escluso poiché il rapporto CFU acquisiti/CFU previsti 
risulta inferiore ai 2/5, come previsto da art. 7 del bando (Requisiti di ammissione). 
 

 
 
          IL PRESIDE 

                                                                                 Prof. Riccardo Faccini 
 


		2025-02-04T11:09:59+0000
	RICCARDO FACCINI




